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Urządzenie do zdejmowania izolacji z przewodów elektrycznych

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
urządzenie do zdejmowania inzolacji z przewodów
elektrycznych, składające się z mechanizmu dźwig¬
niowego, w którym osadzone są szczęki z przeci¬
nakami, przeznaczone do przecinania i zdejmowa¬
nia izolacji z przewodów, zwłaszcza izolacji z two¬
rzyw sztucznych.

Stan techniki. Znane są urządzenia do przeci¬
nania i zdejmowania izolacji z przewodów elek¬
trycznych, które mają mechanizm dźwigniowy np.
w postaci dwóch łączonych przegubowo dźwigni,
w których osadzone są szczęki z przecinakami do
przecinania izolacji. Urządzenia takie mają jedną
parę przecinaków. Przecinanie izolacji następuje
w jednym miejscu po obwodzie przewodu, a nas¬
tępnie ściągnięcie izolacji z końcówki przewodu.
Urządzenia takie nie nadają się do zdejmowania
izolacji z części środkowej przewodów.

Znane są urządzenia do zdejmowania izolacji
z przewodów na dowolnej długości przewodów,
składające się z obudowy, w której osadzone są
obrotowe noże w postaci frezów. Urządzenia takie
są skomplikowanej budowy, wymagają napędu me¬
chanicznego. Znane są urządzenia termiczne, które
powodują spalanie izolacji z przewodów. Urządze¬
nia te powodują zanieczyszczania spalinami środo¬
wiska, ponadto część izolacji niespalonej i pozos¬
tałej na przewodzie ma znacznie mniejsze włas¬
ności izolacyjne niż izolacja przed spaleniem.
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Istota wynalazku. Urządzenie według wynalazku
składa się z mechanizmu dźwigniowego, w którym
osadzone są dwie szczęki z przecinakami, podgrze¬
wane energią elektryczną. Górna szczęka osadzona
na jednym ramieniu mechanizmu dźwigniowego,
ma przecinak podłużny, położony w płaszczyźnie
osi podłużnej żyły przewodu, oraz dwa przecinaki
poprzeczne umiejscowione w płaszczyźnie prosto¬
padłej do osi żyły przewodu. Dolna szczęka osa¬
dzona w drugim ramieniu. mechanizmu dźwignio¬
wego ma w swej górnej części przecinak podłużny,
i dwa przecinaki poprzeczne, umiejscowione na¬
przeciw przecinaków szczęki górnej. Krawędzie
tnące obu przecinaków poprzecznych mają kształt
półkola o średnicy równej średnicy żyły przewodu,
które po przecięciu izolacji przewodu przylegają
do obwodu żyły przewodu.
Urządzenie według wynalazku umożliwia prze¬

cinanie i zdejmowanie izolacji z przewodów, z
części środkowej i z końcówek przewodów, nie po¬
woduje uszkodzenia żyły przewodu, nie zanieczysz¬
cza spalinami środowiska.
Objaśnienia figur rysunku. Przedmiot wynalazku

jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia położenie
szczęk urządzenia przed przecięciem przewodu w
widoku z przodu, fig. 2 — położenie szczęk przed
przecięciem przewodu w widoku z boku, fig. 3 —
szczękę dolną w widoku z góry, widoczną po zdję¬
ciu szczęki górnej, fig. 4 — szczęki w przekroju
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podłużnym w płaszczyźnie B—B, fig. 5 — szczęki
w przekroju podłużnym w płaszczyźnie A—A.
Przykład wykonania wynalazku. Urządzenie skła¬

da się z mechanizmu dźwigniowego, - w którym
osadzone są szczęki z przecinakami. Dolna szczęka
2 zamontowana jest na stole mechanizmu dźwig¬
niowego, a górna szczęka 1 w ramieniu dźwigni,
która napędzana jest pedałem nożnym. Górna
szczęka 1 ma przecinak podłużny 3 i dwa przeci¬
naki poprzeczne 4. Dolna szczęka 2 posiada prze^
cinak podłużny 5 i dwa przecinaki poprzeczne 6,
umiejscowione naprzecie przecinaków górnej
szczęki 1.
Przewód, z którego zdejmowana jest izolacja 8,

umieszczony jest między dolną szczęką 2 i górną
szczęką 1, wzdłuż osi podłużnej przecinaków pod¬
łużnych 3, 5. Po naciśnięciu pedału mechanizmu
dźwigniowego następuje w dwóch miejscach pod¬
łużne przecięcie izolacji przewodu 8 przez przeci-
nakr poprzeczne 4, 6 i- jednocześnie w dwóch miej¬
scach podłużne przecięcie izolacji przewodu 8 przez
przecinaki podłużne 3, 5 i odpadnięcie izolacji od
żyły przewodu 9, na odcinku między przecinakami
poprzecznymi 4, 6. W celu ułatwienia procesu prze¬

cinania izolacji szczęki 1, 2 podgrzewane są elek¬
trycznymi grzałkami 7.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zdejmowania izolacji z przewodów
elektrycznych, składające się z mechanizmu dźwig¬
niowego, w którym osadzone są szczęki z przeci¬
nakami, znamienne tym, że górna szczęka (1) pod¬
grzewana energią elektryczną, osadzona w jednym
ramieniu mechanizmu dźwigniowego, ma przecinak
podłużny (3), położony w płaszczyźnie osi podłużnej
żyły przewodu (9) oraz dwa przecinaki poprzeczne
(4) umiejscowione w płaszczyźnie prostopadłej do
osi żyły przewodu (9), a dolna szczęka (2) osadzona
w drugim ramieniu mechanizmu dźwigniowego,
podgrzewana energią elektryczną ma w swej gór¬
nej części przecinak podłużny (5) i dwa przecinaki
poprzeczne (6) umiejscowione naprzeciw przecina¬
ków górnej szczęki (1), przy czym krawędzie tnące
obu przecinaków poprzecznych (4, 6) mają kształt
półkola o średnicy równej średnicy żyły przewodu
(9), które po przecięciu izolacji przewodu (8) przy¬
legają do obwodu żyły przewodu (9).
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